Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua Hermórgenes Freire da Costa, 179 - Centro - Tel: (22) 2621.1525 - R.219 - Fax.: (22) 2621.3974
GABINETE DO VEREADOR ROBERTO DOS SANTOS

REQUERIMENTO N° 043/2003

O Vereador subscrito nesta Casa de Leis, depois de cumpridas as
formalidades de praxe, REQUER a Mesa Diretora seja consignada "MOÇÃO DE REPÚDIO” ao
Presidente do Diretório Municipal do PT - Partido dos Trabalhadores - MARCOS SALAIBE, pela
crítica veiculada no Jornal FREE NEWS, edição de 16 a 31 de agosto de 2003, página 02.

JUSTIFICATIVA

O Governo Municipal deverá dotar de ambulância todos os Postos de
Saúde, para melhor atender a População.

A critica dever ser bem recebida por esta Câmara Municipal quando ela se
alicerça embasada em fundamentos que possam contribuir para o aperfeiçoamento do Processo
Legislativo.

Entretanto, a crítica pela crítica simplesmente deve ser repelida, sobretudo
quando é sacada contra um Poder Constituído Democraticamente.

Talvez o Presidente do Partido dos Trabalhadores - PT de São Pedro da
Aldeia esteja, no presente caso, frustrado e despeitado por nunca ter sido eleito todas as vezes que
concorreu a mandato eletivo no Município.

Sala das Sessões, 16 de agosto de 2003.

ROBERTO DOS SANTOS
= Vereador / Vice-Presidente =

CIENTE
Constou do Expediente da Sessão

do dia ÍO%l7\)Çfò.
APROVADO

ENI VOTAÇ
—

ÚNICAiO! 68
de/faSPresidenta